године у Београдски суд. Незадовољство Милошевим апсолутизмом је довело до дизања многобројних буна. Њихов циљ је био ограничити Милошеву власт. Милетина буна (јануар 1835.) је била непосредан повод за доношење устава.

Устав је донет на скупштини на Сретење 2/14. фебруара 1835. године, те се назива и „Сретењски устав“.

### САДРЖАЈ УСТАВА

У члану 5. проглашено је начело поделе власти на законодавну, законстворну и судску. Но, ово начело није доследно спроведено.

Централни органи власти су: 1. кнез 2. државни совјет и 3. народна скупштина, док „власти српске“ чине само кнез и савет.